
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15.09.2023 № 10/2-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города 

Москвы от 6 сентября 2023 года № 1-19-1167/23 (вход. № 111-СД/23 

от 06.09.2023), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково 

решил: 

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года (приложение). 

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное 

Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А. 
 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 15 сентября 2023 года № 10/2-СД 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года  

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках календарной 

даты/программы 

Место 

проведения 

Предпола-

гаемое  

кол-во 

уч-ков 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1 3-5 октября 

17:00 

Соревнования по мини-футболу в 

рамках районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Командные, мини-

футбол, мальчики 7-10 

лет 

Стадион. 

Ясный пр. 10 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

2 10-12 октября 

17:00 

Соревнования по дартс в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Личные, дартс, 

мальчики, юноши, 

девочки, девушки 8-17 

лет 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-

1 

30 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

3 10-12 октября 

18:00 

Соревнования по дартс в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Личные, дартс, муж., 

жен., 18-45 лет 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-

1 

30 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

4 13-14 октября 

17:00 

Соревнования по стрельбе в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Личные, мальчики, 

юноши, девочки, 

девушки, 8-17 лет 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-

1 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

5 1-3 ноября 

17:00 

Соревнования по мини-регби среди 

дворовых команд на ГБУ СДЦ 

«Кентавр» 

Командные, Тэг-регби, 

мальчики и девочки 8-

12 лет 

Стадион 

Ясный пр. 10 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

6 3-5 ноября 

17:00 

Соревнования по мини-футболу в 

рамках районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Командные, мини-

футбол, мальчики 7-10 

лет 

Стадион 

Ясный пр. 10 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 



 2 

7 11-13 декабря Соревнования по хоккею в рамках 

районной спартакиады «Мой 

спортивный район» 

Командные, хоккей с 

шайбой мальчики, 

юноши 12-15 лет 

Стадион 

Ясный пр. 10 

Шокальского 6а 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

8 13-15 декабря Открытые соревнования по «Русскому 

жиму» на призы ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Личные, соревнования 

по народному жиму 

55кг, муж. 18-35 лет 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-

1 

30 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

9 Октябрь 2023 Педагогическая лаборатория. Мастер-

класс для преподавателей ДШИ и 

ДМШ 

Год педагога и 

наставника 

пр. Дежнева, д.8, 

к.1 

45 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

8-499-477-85-20 

10 05.10.2023 

14.30 

Концертная программа «День 

пожилого человека», выставка работ 

общественных советников 

Международный день 

пожилых людей 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 70 

филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

11 05.10.2023 Праздничный концерт «День Учителя» День учителя Ул. Заповедная, 

д.22 

150 ГБОУ Школа №956 

8 -499-186-42-65 

12 18.10.2023 Литературно-музыкальная гостиная 

«И громче музыка играла…», 

посвященная Дню Музыки 

Международный день 

музыки 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

13 27.10.2023 - 

03.11.2023 

Выставка творческих работ 

воспитанников «Мы разные, но мы 

едины!», посвященная Дню народного 

Единства 

День народного 

единства 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

100 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

14 04.11.2023 

12.00 

Праздничный концерт «День 

народного единства» 

День народного 

единства 

ул. Молодцова 

д.1Б 

50 ЦМД «Южное 

Медведково» 

8965-151-58-36 

15 16.11.2023  

17.00 

«Время читать Тургенева» к 205-

летию со дня рождения.  

205 лет со дня 

рождения Тургенева 

ул. Полярная, 

д.26, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы 

Библиотека им. И.С. 

Соколова-Микитова» 

8-499-477-23-59 

16 Ноябрь 2023 Фестиваль «Народы России» День народного 

единства 

ул. Заповедная, 

д.22 

500 ГБОУ Школа №956 

8 -499-186-42-65 



 3 

17 22.11.2023 Концерт «Дорогим мамам», 

посвященный Дню матери 

День матери ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

70 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

18 24.11.2023 Праздничный концерт «День Матери» День матери ул. Заповедная, 

д.22 

100 ГБОУ Школа №956 

8 -499-186-42-65 

19 06.12.2023 Праздничная программа «День 

волонтера», награждение активных 

волонтеров района 

Международный день 

добровольцев 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

50 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

20 08.12.2023 Памятная акция и возложение цветов к 

памятнику, в рамках Дня героев 

Отечества «Свет подвига» 

День Героев Отечества Сквер на 

пересечении 

улиц Молодцова 

и Полярная 

45 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

21 20.12.2023 Концерт коллективов «Олимпа» 

«Веселое настроение» 

Новый год ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

70 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

22 23.12.2023 Новогоднее театрализованное 

представление для детей района  

«В гостях у сказки» 

Новый год ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

130 филиал «Олимп» 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8-499-473-00-01 

23 18.12.2023 -

27.12.2023 

Новогодняя сказка Новый год ул. Заповедная, 

д.22 

500 ГБОУ Школа №956 

8 -499-186-42-65 

24 декабрь 2023 Педагогическая лаборатория. Мастер-

класс для преподавателей ДШИ и 

ДМШ 

Год педагога и 

наставника 

пр. Дежнева, д.8, 

к.1 

45 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

8-499-477-85-20 

25 25-30 Декабрь Новогодний концерт школы Новый год пр. Дежнева, д.8, 

к.1 

45 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

8-499-477-85-20 

26 31.12.2023 

12.00 

Квиз «Мандариновый рай» Новый год ул. Молодцова 

д.1Б 

50 ЦМД «Южное 

Медведково» 

8-965-151-58-36 

 

 

 


